
触媒学会よりアンケートご協力のお願い 

 

触媒学会の重要な行事・活動として、春秋２回の触媒討論会の開催と会誌「触媒」の発行

がありますが、最近、学会の経営上の判断もあって、触媒討論会の改革（秋の B講演廃止）

と会誌の電子化（及び会員ウェブサービスの充実）を行いました。一方、これらの改革に

対しては、会員の皆様からいろいろとご意見やご要望が寄せられております。そこで、こ

れらの改革が軌道に乗った現時点において、改めて、会員の皆様のご意見を伺い、より良

い方向に改善していきたいと考え、今回アンケートを取ることに致しました。ご協力をよ

ろしくお願い申し上げます。 

 アンケートは 11 月 4 日（火）に e-メールにて会員の皆様にお送りいたしました。また、

メールアドレスが不明な方あるいは登録いただいてはいるものの e-メールが届かない方に

は郵送しております。アンケートが届いていない会員各位は触媒学会事務局までお問い合

わせください。 

締め切りは 12月 20日（土）を予定しています。 

 


